



Starostwo Powiatowe w Giżycku

11-500 Giżycko, Aleja 1 Maja 14, tel. (087) 428-59-58, faks 428-55-06

e-mail: skrzynka@gizycko.starostwo.gov.pl

Wydział Spraw Obywatelskich

WSO. 5520.6.2022

Giżycko, dnia 03.02.2022r.

RADA POWIATU
w Giżycku
zwołano dn. 03.02.2022 r.

Sz.P.

Jacek Łożyński

Odpowiedź na interpelację z 17 stycznia 2022

W odpowiedzi na złożoną interpelację (wniosek) informuję, że szczegółowe wymogi dla utworzenia izby wytrzeźwień określa rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie izb wytrzeźwień i placówek wskazanych lub utworzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2014 r. poz. 1850).

Do najważniejszych należy posiadanie obiektu o ściśle określonych wymaganiach, a w szczególności specjalnie zabezpieczone, wyodrębnione pomieszczenia dla kobiet i mężczyzn, niepełnoletnich, gabinetów zabiegowo-lekarskich oraz odrębnych pomieszczeń gospodarczych, wydzielonych toalet, pryszniców itp. Cały obiekt wymaga zaawansowanego systemu monitoringu.

Obowiązują również minimalne limity zatrudnienia. W skład jednej zmiany izby wytrzeźwień lub placówki muszą wchodzić:

- 1) kierownik zmiany lub inna osoba wyznaczona, jako odpowiedzialna za działalność izby wytrzeźwień lub placówki w trakcie zmiany;
- 2) depozytariusz;
- 3) lekarz lub felczer;
- 4) pielęgniarka lub ratownik medyczny;
- 5) opiekun zmiany;
- 6) porządkowy.

Według danych Ministerstwa Zdrowia z 16 maja 2021 obecnie w całym kraju są 33 izby wytrzeźwień – najwięcej, 9 na Śląsku, w pozostałych województwach średnio 1-2 izby, a w woj. świętokrzyskim nie ma żadnej. Średni roczny koszt utrzymania izby wytrzeźwień wg danych uzyskanych ze sprawozdań i budżetów jednostek prowadzących taką instytucję na rok 2020 i 2022 kształtuje się pomiędzy 800 tys zł a 1 mln zł. Ściągalność opłat za pobyt i wykonywanie usług w izbie wytrzeźwień oscyluje w okolicy 30% kosztów rocznych funkcjonowania izby.

Samorządy gminne posiadają dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu, z których to dochodów możliwe jest finansowanie tego typu działalności. Podobnie jak samorządy województwa, które wydają zezwolenia na obrót hurtowy alkoholem. Niestety samorządy powiatowe są pozbawione takich dochodów. Nie dziwię się jednak, iż samorządy gminne

przeznaczają te dochody w dużej mierze na profilaktykę przeciwalkoholową, a nie drogie i kontrowersyjne rozwiązanie, właściwe jedynie dla europejskich krajów byłego bloku wschodniego.

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tj. z dnia 21 maja 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) określa jednoznacznie, że jeśli brak jest izby wytrzeźwień to zadania w tej kwestii przejmują inne podmioty. Zgodnie z art.40 tejże ustawy są to podmioty lecznicze lub jednostka policji.

Zważywszy na wszystkie powyższe okoliczności nie widzę możliwości wygospodarowania w budżecie tak poważnych środków na utworzenie i prowadzenie takiej placówki przez Powiat Giżycki. Pozwalam sobie przypomnieć, iż Powiat Giżycki corocznie od 2019 roku wspiera finansowo szpital giżycki. Środki te przekazywane są na wszelkie działania organizacyjno-inwestycyjne w tym również na Szpitalny Oddział Ratunkowy. Jednocześnie informuję, że zwróciłem się do Komendanta Powiatowego Policji w Giżycku oraz prezesa „Giżyckiej ochrony Zdrowia” sp. z o.o. z zapytaniem o przedstawienie skali problemu oraz procedur postępowania w opisaney powyżej sprawie. Przedstawię wyniki tych konsultacji na jednej z najbliższych posiedzeń Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa.

STAROSTA

Mirosław Dariusz Drzożdżewski